^a Die - Specialis: *aggiunto prima della rubrica* ^b *segue depennato do* ^c heptoris: *così* ^d *segue depennato ac*

26

1214, agosto 17, *in capitulo*

Pietro Bicocca e la moglie Cortemilia concedono in livello a Giacomo Zaffaro e al fratello Giovanni una terra situata in Vallis, contro la corrispondenza di un canone annuo di 4 soldi.

Nel margine esterno: « Debent denarios VIII ».

Precede il documento, evidenziata con una cerchiatura a penna, l'annotazione: « Unum feci quod dedi Bicoche ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Die dominica XVII die augusti. Testes Cassicius de Spontorno, Iacobus Gaviglus, Henricus Alde, Oddo Bocenus. In capitulo. Carta livelli Iacobi Çaffari et Bicoche. ¶^a Nos Petrus^b Bicocha et Curtemilia, uxor eius, damus, cedimus et tradimus livellario nomine tibi Iacobo Çaffaro, tuo nomine et nomine fratris tui Iohannis, per vos et vestros heredes^c, terram quam habemus in Vallis, cui coheret [Fol]drati, canonica de Domate, ille de Satalea^d, et ad fictum reddendum a sancto Michaele proximo usque in capite annorum XXVIII proximorum, tali modo ut tu et frater tuus et vestri heredes aut cui dederitis de cetero dictam terram teneatis et ex ea quicquid volueritis faciatis, sine omni nostra et heredum nostrorum contraditione, reddendo nobis et nostris heredibus annuatim pro fictu soldos IIII ad sanctum Michaelem. Quam terram^e dictus Iacobus promissit dictis Petro et uxori predictam terram tenere et facere omnia predicta et infrascripta atendere et observare a fratre suo. Et, si frater nollet atendere, ipse atenderet et salvaret

eam bona fide usque in capite dicti termini nec eam relinquere et dictum fictum eis et eorum heredibus dare annuatim pro ficto ad sanctum Michaellem soldos IIII. Et dictus Petrus promisit ei non auferre per se et per suos heredes pena pro relinquere et pro non auferre soldorum C, ita quod commissi pena ratum maneat pactum. Unde unus alteri et alter alteri omnia bona sua pignori obligavit. Inde duo sunt instrumenta. Et, si velletis eam laborare, cepe que sunt de^f brois sint vestre et ille de armuinis et de ylcis essent dicti Petri.

^a *Segue depennato* ego ^b Petrus: *in soprilinea* ^c per vos et vestros heredes: *in soprilinea* ^d terram - de Satalea: *in sottolinea* ^e *segue depennato* pro ^f *segue depennato* verssus

27

1214, settembre 15

Bulgaro di Castello e Ulrico Papalardo pronunciano sentenza arbitrale nella alla controversia tra Salvo de Pellegrina e Detesalvo Papalardo.

Nel margine esterno: « de. III ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Notevoli rimaneggiamenti e aggiunte nella stesura del documento nella c. 105 r.

Inserita tra la data e il testo la seguente annotazione: « Unum feci quod dedi Salvo de Pellegrino ».

¶ Sententia^a Salvi de Pellegrina, data per conveniam.

Die lune XV septembris. Testes Obertus Caracappa, Murruellus^b. Nos Bulgarus de Castello et Hulricus Papalardus, arbitri helecti inter Detesalvum Papalardum, ex una parte, supra taurinos^c CCC, quos dictus Salvus de Pellegrina petebat a dicto^d Detesalvo Papalardo, ut apparebat in carta compromissi, et supra bisancios XVIII de miglarensibus, quos dictus Detesalvus petebat a dicto Salvo de Pellegrina, ut continetur in carta compromissi et in arbitrio, quorum quelibet pars stare compromiserat, sub pena librarum X^e, ut continetur in carta compromissi, si <c> pronunciamus per amicabilem con-

cordiam. In primis diximus et pronunçiamus per concordiam quod dictus Detesalvus^f solvat, dicti sub pena compromissi, dicto Salvo usque ad Natalem Domini / (c.105r.) proximum ianuinarum libras XVIII et soldos V in Saona^s pro predictis taurinis CCC. Et, si termino non solverit, quod dictus Salvus, lapso termino, habeat regressum ingredi bona dicti Detesalvi pro sorte et pena ubi maluerit et teneat et possideat, sine omni eius contradictione et alicuius persone pro eo^h, et ex his faciat tantas sibi exstimare donecⁱ solvatur de sorte et pena^j. Et^k dictus Salvus de Pellegrina absolvatur a peticio^l bisanciorum XVIII quos Detesalvus ab eo petebat. Et insuper diximus quod dictus Detesalvus det iura sua et actiones dicto Salvo de Pellegrina, quas et que habet verssus Willelmum de Froa, pro predictis^m bisanciis XVIII *** tali modo et cetera. Et insuper diximus quod dictus Salvusⁿ de Pellegrina det sua iura et actiones dicto Detesalvo, quas habet verssus Wilielmotum de Guasco, et ipsius pro residuo solucionis ditorum taurinarum^o CCC, quod residuum remansit ad solvendum si remansit. Inde duo sunt instrumenta.

^a Segue depennato inter Detesa ^b Die - Murruellus: aggiunto prima della rubrica
^c taurinos: in soprilinea su bisancios depennato ^d segue depennato Sal ^e librarum X: in
soprilinea su compromissi depennato ^f segue depennato solvat ^s in Saona: in soprilinea
^h segue s ⁱ segue depennato donec s ^j Et si termino - et pena: aggiunto nell'interlinea
^k segue depennato ex ^l peticio: così ^m segue depennato bis ⁿ Salvus: in soprilinea
^o taurinarum: in soprilinea su bisanciorum depennato.

28

1214, agosto 25

Baldovino Scorzuto, Rinaldo di Sanremo, Carlo della Porta, Ansaldo Rodino e Ponzio de Viva vendono a Robaldo Scaglioso metà della loro nave, completa di tutte le attrezzature, al prezzo di 75 lire.

Nel margine interno: « de. VI ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta^a Balduyni Scurçuti et Raynaldi de Sancto Romolo et Carlli de Porta et Guiotti Sacchi et Ansaldi Rodi[n]i et Poncii de Viva.

Die lune XXV augusti. Testes Wilielmotus, Arnaldus Bisacia, Grecus Muruellus^b. Nos omnes predicti, preter Guiotus, sed Carllus promisit omnia haberi firma facere a dicto Guioto, vendimus, damus et tradimus^c ac cedimus tibi Robaldo Scaglosio medietatem pro indiviso tocius nostre navis et tocius sartie illius navis et omnium rerum illius navis que^d hepte sunt^e, pro precio medietatis tocius precii, quod constat supra totum, facta ratione conste^f in summa. Et insuper, pro eodem precio, pro libris LXXV ianuinorum de^g lucro medietatis illius precii, quod constat. Quod precium dictum ego Robaldus vobis vel^h vestris nunciis solvere promitto in integrum usque ad dies XVⁱ. Penam dupli vobis promitto supra omnia bona mea, que vobis pignori obligo. Et nos inde damus vobis Robaldo dominium et proprietatem et confitemur vobis inde dedisse possessionem illius medietatis.

^a *Segue depennato* Robaldi Sc ^b die - Muruellus: *aggiunto prima della rubrica* ^c *segue depennato* ace ^d *segue depennato* habent ^e et omnium - sunt: *in sopralinea* ^f conste: *così* ^g de: *corretto su* pro ^h vel: *ripetuto* ⁱ usque ad dies XV: *in sopralinea su* antequam navis illa exeat de dicto portu Saone alioquin *depennato*.

29

1214, agosto 26, *in capitulo*

Oddone di Cairo vende a Uberto de Mercato un mulo, un cavallo e due asine, al prezzo di 9 lire.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Die martis XXVI augusti. Testes Bartholotus de Aste, Obertus Rodinus, Iacobus Ricus. Actum in capitulo Saone. ¶ Oddo de Cario tradidit et vendidit Uberto de Mercato mulum unum morellum et equum unum morellum et duas somas blanchinastras, cum omni vicio^a, pro precio librarum VIII ianuinorum, quas fuit confessus ab eo recepisse, renunciando exceptioni et cetera, tali modo ut ipse Ubertus et eius heredes aut cui dederit de cetero faciat de dictis bestiis iure proprietario quicquid facere voluerit, sine omni eius contradictione et eius heredum. Quas bestias dictus Oddo promisit ei ab omni homine defendere sub pena dupli unde obligavit ei pignori

pro predictis omnibus observandis omnia bona sua et fuit confessus possessionem et dominium ei tradidisse et nulli alii eas vendidit seu aliquo alio modo alienavit vel pignori obligavit predictas bestias.